
Управление образования
Администрации городского округа Сергиев Посад 

образовательная организация
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета»

j . ' | i
Й1̂
!

141320, Московская область, Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Мира, д. 13. Тел/факс 8 (496) 546-78-19

ПРИКАЗ
от 30.08.2022 № 168-од

О зачислении в предпринимательскую группу 
обучающихся 10а класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная ппсола № 8 г. Пересвета» в 
2022-2023 учебном году

L- ;

i ' ' > ' { '

в  целях организации учебного процесса, на основании заявлений обучающихся: й их родителей 
(законных представителей) и решения комиссии по комплектованию предпринимательских 
классов/грзшп,

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Сформировать предпринимательскую группу из числа обучающихся 10а класса в 
составе:

№
1

Фамилия, Имя
Автухова Дарья Евгеньевна

2 I Агафонова Мария Владимировна
Блузнова Мария Сергеевна

_4_I Гаранин Артемий Александрович
5 I Либкнехт Карина Артуровна 

Малышева Ксения Алексеевна

8
Синицьша Екатерина Денисовна
Шувалова Полина Сергеевна

2. Классному руководителю 10а класса Журавлевой Л.А. довести приказ до сведения 
обучающихся и их родителей (законных представителей).

3. Заместителю директора по УВР Рябчиковой О.Д., учителю обществознания, права, 
экономики и руководителю курса «Финансовая грамотность» Валяйкиной М.Ю., 
учителю математики Ганиной Е.Е. принять к сведению.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Приложение. Протокол заседания и решение комиссии по комплектованию 
предпринимательских классов/групп от 30.08.2022 № 1
Директор МБОУ «Средняя ^ ------- -
общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета» 'ЛЕД.Бурая
Ознакомлены г  ^  л  . л  л
Рябчикова О.Д. Л

Журавлева Л.А. i /ж ..

Валяйкина М.Ю.

Г анина Е.Е.



Управление образования
Администрации городского округа Сергиев Посад 

образовательная организация
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета»
141320, Московская область, Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Мира, д. 13. Тел/факс 8

(496)546-78-19
КОМИССИЯ ПО КОМПЛЕКТОВАНИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ КЛАССОВ/ГРУПП

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО КОМПЛЕКТОВАНИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ

КЛАССОВ/ГРУПП
№1 30.08.2022

Присутствовали 
Председатель Бурая И.Д.
Члены комиссии
Валяйкина М.Ю., Еаврилова А.В., Данилина М.В., Журавлева Л.А., Рябчикова О.Д.
Приглашены Панова Н.В. (классный руководитель выпускников 96 класса 2021-2022 уч.г.)

ПОВЕСТКА
1. Оглашение заявлений обучающихся в предпринимательский класс/группу. Бурая И.Д.
2. Анализ учебных достижений обучающихся, подавших заявления в 

предпринимательский класс/группу. Рябчикова О.Д.
3. Анализ профориентационной направленности обучаюпщхся, подавших заявления в 

предпринимательский класс/группу. Журавлева Л.А., Панова Н.В.
4. Другое.
5. Решение.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
1. Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета» Бурая И.Д. 

предложила назначить секретарем заседания Рябчикову О.Д.
Голосовали ЗА -  7 чел. Против и воздержавшихся нет.
Бурая И.Д. огласила список заявлений в предпринимательский класс/группу.
Приняли к сведению.

2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе огласила достижения

№ Фамилия, Имя Математика Обществознание
1 Автухова Дарья Евгеньевна 4 4
2 Агафонова Мария Владимировна 5 4
3 Блузнова Мария Сергеевна 4 5
4 Еаранин Артемий Александрович 5 5
5 Либкнехт Карина Артуровна 4 5
6 Малышева Ксения Алексеевна 5 5
7 Синицьша Екатерина Денисовна 5 5
8 Шувалова Полина Сергеевна 4 5

3.

4.

Приняли к сведению.
Классные руководители 2021-2022 уч.г. Журавлева Л.А., Панова Н.В. огласили 
профориентационные предпочтения обучающихся -  в большей степени связаны с 
экономикой и правом.
Приняли к сведению.
Рябчикова О.Д. предложила скомплектовать предпринимательскую группу в составе 8 
обучающихся (все поданные заявления).
Г олосовали ЗА -  7 чел. Против и воздержавшихся нет.



Управление образования
Администрации городского округа Сергиев Посад 

образовательная организация
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета»
141320, Московская область, Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Мира, д. 13.

Тел/факс 8 (496) 546-78-19
КОМИССИЯ ПО КОМПЛЕКТОВАНИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ

КЛАССОВ/ГРУПП

РЕШЕНИЕ
№1 30.08.2022

1. Открыть предпринимательскую группу в 2022-2023 учебном году в 1 Оа классе из числа 
обучающихся:

№ Фамилия, Имя
1 Автухова Дарья Евгеньевна

Агафонова Мария Владимировна
Блузнова Мария Сергеевна_3_

_4_j Еаранин Артемий Александрович
_5__j Либкнехт Карина Артуровна
6 I Малышева Ксения Алексеевна
7 i Синицына Екатерина Денисовна
8 ! Шувалова Полина Сергеевна

2. Ходатайствовать об издании приказа «О зачислении в предпринимательскую группу 
обучающихся 10а класса МБОУ «Средняя общеобразовательная ппсола № 8 г. 
Пересвета» в 2022-2023 учебном году.

Председатель И.Д.Бурая Секретарь О.Д.Рябчикова


